i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne310 "O 6romxere censckoro okpyra XKaman6aii 6aTeip Ha 2025-2027 rogsr”

Pemennie JXanakopranckoro parionHoro maciuxata Kei3puiopamHckoit obiactu ot 24
okTs0pst 2025 roga Ne 429

Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:

1. Buectu B pemienne Macnuxara XKaHakopranckoro paiiona ot 25 nexadps 2024 roga Ne
310 "O Gromxkere cenbckoro okpyra JKamanOait 6ateip Ha 2025-2027 roasl clemyrolIue
W3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0%KUTH B CIEYIONIEH peIaKIUu:

"1. YTBepauth Oro/KeT cenbckoro okpyra JKamanOaii 6atsip Ha 2025 - 2027 roasl
COTJIACHO MPWIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 rox B clieiyroliemM
o0BeMme:

1) noxoner — 504 826,5 ThICSY TEHTE,B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBBIE MOCTYIUICHUS — 12 925 ThICSAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSI- 654 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTaina — 513 Teica4 TeHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 490 734,5 TeicsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 511 642,6 ThICSY TEHIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauT — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) canpao 1o onepauusaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBamMu — 0:

npruoOpUTeHNEe (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIa’ku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0

5) nedunut (npodunur) 6ropkera — - 6 816,1 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduiuta (McHosib30BaHue mpoduiuta) Oromxera — 6 816,1 Thicsy
TeHre.".

NpUIoKeHHe | K peleHnuIo M3JI0KUTh B HOBOW pENaKIMU COTJIACHO MPHUIIOKEHHUIO K
HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarens macinxara JKaHaKkOpraHckoro paHoHa F. JKapkprabex
MPWIOKEHNE K PEIICHHIO
Macnuxata JKaHakopranckoro paiiona
ot 24 oxts0ps 2025 roga Ned29
MPUIIOKEHHE | K pereHno

Maciuxata JKaHakopraHckoro paiioHa
ot 25 nexabps 2024 roga Ne310



Biomxer cemsckoro okpyra XXaman6aii 6areip Ha 2025 roz

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01
06
3

Tlonxnacc

I. IOXOJIBI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT
ITonoxoaHseIl HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Halaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbpHbBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

OKa3aHHBbIC YCIIYTHU

IInata 3a
MoJIb30BaHUE
OPUPOJHBIMU U
JIPYTHUMH pecypcamu

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonsl oT
roCy/apCTBEHHBIX
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHnabl
UMYIIECTBA,
HaxonAsAIerocst B
roCy1apCTBEHHBIN
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIICHUS

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
HOCTYIUICHUS

IlocTtynnenus ot
MPOJIa)KU OCHOBHOT'O
KarmuTana

CyMMa, TBICAY TCHI'C

504 826.5
12 925,0

2963,0
2963,0

9 940,0

592,0

41,0

8 695,0

612,0

22,0

22,0

654,0

132,0

132,0

522,0

522,0

513,0



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
1
124
001
7
124
008
009

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
OI0KETOB TOPOJIOB
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cedn,
CEIIbCKUX OKPYTOB

MTOCEJIKOB,

Hanmenosanune
II. 3BATPATEI

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo

OKpyTa

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HA4YeHHUS, cena,
rocesika, CeIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

513,0

513,0

490 734,5

490 734,5

490 734,5

CymMa, TBICSY TEHTE

511 642,6

51706,0

51706,0

51 706,0

111 004,3

111 004,3

92 798,3

312,0



011
8
124
006
124
028
12
124
045
13
124
057

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

IIpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-037pa
BUTCJIBbHBIX nu
CHOPTHUBHBIX
MEpOIpPHUATUU HaA
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKalAN

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

KamuransHeii ©
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
nopor YIHIL
HAaCEJICHHBIX TyHKTOB
TparchepTst

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHON H
WHXXEHEPHOH

nHppPaCTpyKType B
CENbCKOM MECTHOCTH

17 894,0

54 750,0

54 445,0

54 445,0

305,0

305,0

212 822,1

212 822,1

212 822,1

81 360,0

81 360,0

81 360,0



n

MO0  TPOEKTY
Aysut-En 6ecurn”

Tpanchepts 0,2

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO

124 3HadyeHus, cema, 0,2
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIONb30BaHHBIX (
HEJJOMCIIONB30BaHHEI

048 X) IeaeBhIX 0,2
TpancheptroB (3a
CUET  CpEJCTB
MECTHOTO OroJKeTa)

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4. OcTatok 1O
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
aKTHBaMHM

5. Hedunur  ( _6816.1
npo¢unuT) OrIKeTa

6. ®uHaHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 6 816,1
npopuIuTa)

Oro/uKeTa

Ucnonbzyembie 6 816,1
OCTaTKH OOKETHBIX

CpeIcTB

01 OcTaTk 00 IKETHBIX 6816.1
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 6 816,1
OFODKETHBIX CPEJICTB

CBoOOHBIE OCTaTKU
O0KETHBIX CPEICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



