



О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №310 "О бюджете сельского округа Жаманбай батыр на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 октября 2025 года № 429

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 310 "О бюджете сельского округа Жаманбай батыр на 2025-2027 годы следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующем объеме:

- 1) доходы – 504 826,5 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 12 925 тысяч тенге;
неналоговыми поступлениями – 654 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 513 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 490 734,5 тысяч тенге;
- 2) затраты – 511 642,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 6 816,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6 816,1 тысяч тенге.".

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жарқынбек

приложение к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 октября 2025 года №429

приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №310

Бюджет сельского округа Жаманбай батыр на 2025 год

Категория		Класс	Подкласс	Сумма, тысяч тенге
			I. ДОХОДЫ	504 826,5
1			Налоговые поступления	12 925,0
	01		Подоходный налог	2 963,0
		2	Подоходный налог	2 963,0
	04		Налоги на собственность	9 940,0
		1	Налоги на имущество	592,0
		3	Земельный налог	41,0
		4	Налог на транспортные средства	8 695,0
		5	Единый земельный налог	612,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и оказанные услуги	22,0
		3	Плата за пользование природными и другими ресурсами	22,0
2			Неналоговые поступления	654,0
	01		Доходы от государственных собственности	132,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственный собственности	132,0
	06		Прочие неналоговые поступления	522,0
		1	Прочие неналоговые поступления	522,0
3			Поступления от продажи основного капитала	513,0

	03		Продажа земли и нематериальных активов	513,0
		1	Продажа земли	513,0
4			Поступление трансфертов	490 734,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	490 734,5
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	490 734,5

Функциональная группа

Фонд	Код	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
			Администратор бюджетных программ	Программа
			Наименование	
1		II. ЗАТРАТЫ	511 642,6	
		Государственные услуги общего характера	51 706,0	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 706,0	
		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51 706,0	
7		Жилищно-коммунальное хозяйство	111 004,3	
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	111 004,3	
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	92 798,3	
		009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	312,0	

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	17 894,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	54 750,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54 445,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	54 445,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
12			Транспорт и коммуникаций	212 822,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	212 822,1
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	212 822,1
13			Трансферты	81 360,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	81 360,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельской местности	81 360,0

			по проекту "Ауыл-Ел бесиги"	
15			Трансферты	0,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов (Засчет средств местного бюджета)	0,2
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 6 816,1
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6 816,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	6 816,1
	01		Остатки бюджетных средств	6 816,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	6 816,1
		2	Свободные остатки бюджетных средств	0